Statuti

i Shogérisé me Pérgjegiési té Kufizuar

“Smart Therm Solutions” SH.P.K

Neni 1
Formimi

Sot mé dt.01.03.2021, né Tirané, né bazé té Ligjit Nr.9901, dt.14.04.2008 “Pér
Tregétaret dhe Shoggrité Tregétare” si dhe Ligjit Nr.9723, dt.03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Rregjistrimit” hartohet ky statut pér rregullimin normativ
té funksionimit té shoqgérisé tregétare

Neni 2
Emértimi, Selia e Shoqgérisé

Shogéria do té ushtrojé veprimtariné né bazé té kétij statuti dhe do té keté
emértimin  “Smart Therm Solutions” sh.p.k, do té ushtrojé aktivitetin né
Republikén e Shqipérisé né bazé té rregjistrimit né institucionet pérkatése.

Selia e shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar “Smart Therm Solutions” sh.p.k éshté,
Autostrada Bulevardi ‘Migjeni’, Ndértesa 19, dyqyni Nr.11, Tirané. Shogeria ka té
drejté té hapé filiale né té gjithé vendin.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “Smart Therm
Solutions” sh.p.k &shté pa afat me vendim té asamblesé sé ortakéve, kohézgjatja e
aktivitetit mund t€ zgjatet, ose té shkurtohet, té ndérpritet térésisht ose menjéheré.

Neni 4
Objekti i Veprimtarisé

Objekti i veprimtarise se shogérisé “Smart Therm Solutions” sh.p.k &éshté:
1- Import eksport dhe tregtim me shumicé dhe pakicé sistemeve, impianteve
e pajisjeve termosanitare, pajisie kondicionimi e ngrohje — ftohjeje e
aksesoré té tjeré té lidhura me to,
2- Import eksport dhe tregtim i té gjithé materialeve té ndértimit pér llogari té
veté shoqérisé, apo té tretéve, i materialve termosanitare si dhe ¢do material
tjetér qé pérdoret pér géllime ndértimi,
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3- Import, eksport, tregtim me shumicé e pakicé i pajisjeve industriale,
elektrike,

4- Shérbim konsulence pér biznesin, menaxhimin fiskal, dhe tregtar,

5- Hartim i projekteve dhe studimeve né funksion té aktivitetit té veté parésor,

6- Qeramarrje, geradhénie, dhe leasing operacional,

7- Shogéria pér realizimin e objektit té veprimtarisé sé saj, bashképunon dhe

veprimtarie ose té€ ngjashém me té.
Neni 5

Shogéria mund té ndryshojé emértimin, seliné, objektin e veprimtarisé sé saj me
Vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 6
Kapitali i Shogérisé

Kapitali fillestar i shogérisé “Smart Therm Solutions“sh.p.k &shté 100.000 leké dhe
i pérbéré nga 1 kuoté sipas kontributit té ortakut si mé poshté:

1. Arlind Janku, né masén 100% (Njéqind pérqind)
Ky kapital do t€ ngurtésohet né banké mbasi shogéria té rregjistrohet né QKR
Neni 7

Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar pér efekt vlefshmérie duhet t& béhet me
Akt Noterial dhe té rregjistrohet si né librin e shogérise ashtu dhe né Zyrén e
Rregjistrit Tregétar.

Neni 8

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve
népérmjet njé Akti Noterial dhe té rregjistrohet si né librin e shogérise ashtu dhe
né Zyrén e Rregjistrit Tregétar.

Neni 9

Transferimi i pajisjeve té kapitalit themeltar tek té tretét, jo ortaké, duhet té
miratohet nga oraku me pérgindjen e pjesémarrjes mé té larté.

Neni 10

Shoqéria ka té drejté té léré peng njé pjesé té kapitalit té saj themeltar. Né rast shitje
té detyruar té pjeséve té léna peng, pengmarrési do té pranohet si person té cilit i
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jané transferuar pjesé té kapitalit, me pérjashtim té rastit kur shogéria preferon ti
blejé ato dhe té deklaroj zvogélimin e mundshém té kapitalit themeltar.

Neni 11
Struktura e Shoqérisé

Asambleja e ortakéve éshté Organi suprem i shogérisé. Ajo pérbéhet nga ortakét
me té drejté vote né mbledhjen pérkatése.

Asambleja funksionon sipas pércaktimeve té béra né kété statut dhe dispozitave
ligjore né fugqi.

Neni 12

Vendimet e asamblesé sé ortakéve, né pérputhje me ligjin, dhe normat e kétij
statuti jané t€ detyrueshém pér té gjithé. Ato regjistrohen né librin e shogérisé.

Neni 13
Cdo i interesuar mund té kérkojé né gjykaté anullimin e vendimit té Asamblese sé
Shoggrisé té€ marré né kundérshtim me ligjin apo normat e kétij statuti.

Neni 14
Aktiviteti financiar i shogérisé kontrollohet nga Ekspertét kontabél té eméruar.

Neni 15

Asambleja e Shoqérisé - Vendimarrja

Asambleja e Ortakéve éshté organi mé i larté vendim-marrés i shogérisé. Ajo
mblidhet né seancé té zakonshme té paktén ¢do njé vit.

Neni 16

Mbledhja e zakonshme e asamblesé drejtohet me rotacion nga ortakét, ose nga
personi i autorizuar prej tyre me vendim té asamblesé.




Neni 17

Né mbledhjen e asamblesé mund té marrin pjesé Administratori kur ky éshté i
jashtém, pra nuk éshté ortak né shogqéri, ekspertét kontabél té autorizuar, pa té
drejté vote.

Neni 18

Mbledhja e asamblesé njoftohet me shkrim jo mé pak se 15 dité pérpara, ku duhet
té pérmbajé kohén, datén, orén, vendin dhe rendin e dités. Kéto shénohen né librin
e shogeérise.

Neni 19

Nijéri nga ortakét mund té kérkojé shtyrjen e datés sé mbledhjes, por kjo nuk mund
té aplikohet mé shumé se njéheré.

Neni 20

Pér marrjen e vendimeve né mbledhjen e asamblesé pesha e votés dhe vendimeve
né mbledhjen e asamblesé pesha e votés dhe vendimeve pércaktohet nga kapitali
themeltar i ortakut votues apo pérfagesues té tij. Pércaktues éshté vota e ortakut
qé ka kapital mé shumé.

Neni 21

Asambleja e ortakéve vendos pér:

e Ndryshimin e dispozitave té statusit

* Emérimin e administratorit dhe shkarkimin e tij

* Miratimin e rregullores sé bréndshme té shoqérise ose ndryshimin e
dispozitave té saj

* Prishjen e parakohshme té shoqérisé

e Ndryshimin e kapitalit themeltar

* Vendimet gé pércaktojné politikén e drejtimit té shogérisé

e Emérim apo shkarkim té administratoréve té filialeve té shoqgérisé

* Miratim ose mospranimin e propozimeve té administratorit pér kushtet e
kontratés sé punes pér personelin e shogérisé

* Miratimin e raportit vjetor t€ administrimit té shoqérisé

* Miratimin e marréveshjeve apo investimeve

* Miratimin e strukturés sé shogerise dhe ndryshimet e saj




Neni 22
Drejtim dhe Administrim
Pér drejtimin e shogérisé ortakét emérojné Administratorin. I cili mund té jeté njé
nga ortaket ose njé person tjetér i zgjedhur nga ortakét. Kur éshté i jashtém
percaktohen dhe kushtet e punés népérmjet kontratés sé punés. Administratori
zgjidhet pér njé periudhé 5 vjecare.

Neni 23
Shogéria “Smart Therm Solutions” sh.p.k ka vulén e saj.
Neni 24

Emri i shogéris€, administratorit si dhe vula e shogérisé duhet té figurojné né té
gjitha shkresat zyrtare té shogqérisé si dhe dokmenta qé kané té béjné me
pérmbushjen e objektit, apo qé i shérbejné ushtrimit té aktivitetit té saj.

Neni 25

Administratori pérfagéson shogériné né marrédhénie me té tretet, duke zbatuar
politikén e drejtimit t& shoqérisé. Né raste té vecanta mund edhe té caktojé njé njeri
tietér me prokuré té posagme ose dhe njé prej ortakéve.

Neni 26

Administratori mban pérgjegjési pér shkelje té ligjit, statutit rregullores sé
brendéshme, para asamblesé, té tretéve dhe instancave ligjore.

Neni 27

Né fund té ¢do viti administratori pérgatit raportin vjetor té administrimit dhe ja
paraqit Asamblesé sé ortakéve sé bashku me inventarét dhe llogarité vjetore.

Neni 28

Administrator éshté z. Arlind Janku pér periudhén 01/03/2021 - 28/02/2026.
Administratori ka kéto kompetenca:

e Pérfagéson shogériné né marrédhénie me té tretét

* Drejton aktivitetin e shogérisé mbi bazé té objektit té saj

¢ Punésimin e personelit té€ shogérisé

* Pércaktimin e saksioneve té kushteve té kontratés té punés pér personelin

e Thirrjen e mbledhjes sé zakonshme

¢ Hartimin e paragitjen e raportit vjetor




Neni 29

Shogéria nuk merr pérsiper detyrimet gé rrjedhin nga aktet apo veprime juridike
té administratorit, kur kéto nuk jané pérmbajtur objektit té veprimtarisé sé
shogérise, ose nuk jané né géllim té pérmbushjes sé objektit.

Neni 30

Pérderisa “rezerva e domosdoshemrise” te arrije 1/10 pjese te kapitalit themeltar
shogeria eshte e detyruar te depozioje 1/20 e fitimit te realizar.

Neni 31

Fitimet, pasi te jene depozituar shumat e urdheruara per rezerven e te tjera, i
takojne ortakeve te shogerise.

Neni 32

Bilanci vjetor duhet te paragitet ne organet tatimore, pasi miratohet nga asambleja,
brenda dates 31.03. te vitit pasardhes.

Neni 33

Ne rast te likujdimit te Shoqerise, caktohet likuidatori, duke gene i detyruar te
njoftoje per punet e shogerise.

Neni 34
Marrédhéniet e punés

Mardheniet e punes ne shogeri rregullohen nepermjet dispozitave te Kodit te
Punes se Republikes se Shqiperise.

Te gjithe personat e punesuar ne shoqgeri kane te drejte te percaktojne mardheniet
e punes nepermjet Kontrates se Punes dhe Kontrates Kolektive te Punes.

Neni 35

Mosmarrveshjet e punes zhgjidhen nga Gjykata e Rrethit, Kur mjetet e tjera nuk
japin rezultat. Shogeria respekton rregullat e punesimt dhe te sigurimeve
shogerore, ndersa te punesuarit jane te detyruar ge ti pranojne e respektojne ato.
Te gjithe te punesuarit jane te detyruar te ruajne sekretin e punes.



Neni 36

Asambleja e shogerise percakton, perfagesimin e shogerise ne mardhenie me te
tretet, organet gjyqesore, caktimin te avokatiti si dhe ne mardhenie me sistemin
fiskal e organet e tjera shteterore.

Neni 37

Gjithe veprimtaria e shogerise ne aspektin ekonomik drejtohet nga administratori
i shogerise, Pjesmarrje me shogeri te tjera, ndryshim statusi, kapitali themelor,
miratim bilanci, pranim ortake te rinj percaktohet nga Asambleja e shogerise

Neni 38
Mbarimi i shoqérisé
Veprimtaria e shoqgerise mbaron me vendim te asamblese se shogerise, ne rastet e
parashikuara ne ligj.

Neni 39
Likujdimi i shoqérisé

Likujdimi i shogerise do te behet sipas dispozitave te Legjislaciont shqiptarne fuqi
dhe ne castin e likujdimit

Kur shogeria kalon ne procedurene likujdimit Asambleja cakton komisionin e
likujdimit te cilit i paraqet pasqyrate bilancit te likujdimit dhe shogeria mbyll
aktivitetin e saj ne momentin kur ky bilanc aprovohet

Pasuria e shoqerise, pasi shlyhen detyrimet e shogerise i kalojne ortakeve te
shogerise, sipas kapitalit themeltar

Neni 40

Likujdimi i shoqerise vendoset me vendim te Asamblese se shoqerise i cili per te
kryer veprimet ge kerkohen emeron nje likuidator me tagrate percaktuara ne ligjin
9901 dt 14.04.2008 “Per shoqerite tregetare” likuidatotri eshte pergjegjes si ndaj
shogerise dhe ndaj te treteve . Ai shperblehet ne baze te vendimit te asamblese te
shogerise

Neni 41

Likuidatori i emeruar perfageson shogerine dhe nenshkruan duke vene firmen
nen vulen e shogerise. Ai duhet te perfundoje shitjet ge jane te disponueshme per
llogari te shoqgerise, te mara nga cdo debitor llogari te sakta ne monedhe dhe te
ktheje pasurine e shoqerise ne para. Per ceshtjet e mbetura pezull vendos




asambleja e shogerise per zgjedhje ne tyre. Ne perfundim te likujdimit te shogerise
likuidatori perpilon bilancin perfindimtar dhe te nxjerr buletini perkates

Neni 42
Dispozita té Pérgjithshme

Pérsa nuk éshté shprehur né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Pér Tregétarét Dhe Shoqérité Tregétare” si dhe té ligjit Nr.9723
dt.03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Rregjistrimit” si dhe ¢do dispozité té
Legjislacionit Shqipétar qé gjen vend né kéto mardhenie Juridike Tregetare .

Neni 43
Shogéria fiton personalitet juridik nga dita e rregjistrimit né QKR Tirané.
Ortaku:

Arlind JANKU
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